ni viri potius limitandū eſt. q̄z  
p̄ aliquā doctrinam generale  
ut dicūt doctores. de mulieibz  
p̄gnātibz ⁊ nutricibz. ſi timea  
tur probabiliter de piculo ea  
rū ſi ieiunauerint. de fetu i vte  
ro. v̄l de puero. ad v̄tera: non  
ſolum p̄nt. ſed etiam tenēt̄ ſol  
uere ieiuniū Tercia cauſa ē  
euident̄ neceſſitas penurie ni  
mie. q̄ potest eſſe duplex Vna  
magne paup̄tatis. ut quando  
aliquis cogitur hoſtiatim mē  
dicare. et nō p̄t habere tātum  
de cibo q̄ ſufficiat pro vna reſ  
fectōe ille p̄t pluries comedē  
Alias ſi potest habere ſimul ſa  
tis pro vna reſectōe: tenet̄  
ieiunare Cōcord. th̄o. in ſcrip.  
⁊ in ſumma Et addit q̄ q̄n q̄s  
p̄pter precedētē inediaſ ita  
ōbilat̄ eſſet q̄ ieiuniū ſuſti  
nere nō p̄t: etiā excuſat̄. Alia  
penuria poſſet eſſe ex maḡ cari  
ſtia. ut ſi in xl. v̄l in p̄fatis ie  
iunijs nullz aliq; cibo h̄ri poſſet  
niſi carnes. v̄l in exercitu. vel  
alias. ſi nō poſſet ſimul h̄re ci  
bū ſufficiētē. ſi ſolum ſucceſſi  
ue ⁊ interpolati In talibz caſibz  
pluries cōedēs v̄l carnes edēs  
a peccō mōtali excuſaret̄. q̄ t̄n  
ſufficiētā carniū h̄ret. in tali  
caſu fm̄ quosdā teneret̄ ieiua  
re ſc̄z tātum ſemel comedendo  
Quāto cauſa ē labor neceſ  
ſarius et pius quem l̄o. v̄ſq; ad

aliud tempus differre non potest quē cogitur cum magna fatigacōe otinuare. In tali labore nō tenētur ad dicta ieiunia maxime q̄ nō sūt ita fortes q̄ simul possent laborāre et ieiunare. Ex quo potest quid teneantur peregrinātes. itinerātes. laborātes in vineis. agris. et artibus mechāicis. vñ in. iij. diē. tlv. Si sit tal' peregrinacō q̄ possit sine incomodo differri: debet peregrinacione; homo differre si simul cum ea nō potest ieiunare. Si aut' peregrinacō comod' differri nō potest vel quia tempus ieiunii huiem in via preoccupat vel q̄ dies festus alicubi iminet ad quē ex deuocōe homo progere cupit. vel q̄ mora in peccatōe periculi h̄z spūale v' corporeale potest s̄m dispēfacōem sui superioris oibus predictis p̄satis peregrinai et ieiuniū soluere hoc tñ intelligitur de h̄is q̄ labore itineris adeo affligūtur. q̄ simul cū ieiunio itinerare nō possunt. nec obstat q̄ p̄ceptū dātū imponi cōsilio. q̄ cōtēcō huiusmodi p̄ceptū dātis nō est aliāspias et magis necessarias causas excludere: nec intencō maioris lucri nō necessarij laborātes corporaliter eos a peccato excusat si ieiuniū frāgit: nec illi itez et peccō imūes sūt q̄ oparios cōducere nolūt nisi

tali pacto ut ieiuniū soluāt nisi forte causa sit necēria q̄ festinacōem opis p̄ quo laboratur exposcat hoc tlv. Quāta causa eueniēdi cibum ē ministrēum vnde s̄uētes nobilib' diu mēsam p̄trahentibus. si ex causa necēria p̄ueniāt aliquātulū hora comedēdi comedēdo ex toto v' si prelibāt modicum ne deficiāt i' s̄uēdo. et hoc faciāt potestis iā mēsis v' paz añ. Ita q̄ p̄ cōtinuacōem t̄pis totum debeat reputari vna mēsa: nō credūt quidā doctores q̄ peccēt. sicut nec peccēt seruitores medocriū p̄sonarū qui surgūt de mēsa dñorū suorū ut vadāt ad portandum vinū. vel ut portēt exenia et reuerentes iterū comedunt. s̄ regularibus qui debent legere ad mēsam i' refectorio idem dicendū. sicut de s̄uitorib' nobiliū: dūmodo hoc licēciati faciūt. Quo ad tertium p̄ncipale notādū q̄ multa v̄tus abstinēdi est in homine quā puacillimi expiūt nisi corpus suū exerceāt ieiunijs abstinēcijs et similib' qd potest primo i' abstinēcijs phoz paganoz. Itā ut legitur i' vitis philosophorū de socrate. Socrates tā tēpatus fuit i' victur ut fere p̄ omēz etatē suā ifirmitate carueit et in peste q̄ atlxas vastauit illelus trāfiret. Itē cū

quosdā hospites tenui cena p  
curasset et amice ei? ei hō itima  
ret: Rūdit socrates. si boni sūt  
equanimiter ferent. si mali: non  
est curandū. Itē docebat illos  
vitandos in cibo et potu q̄ ultra  
siti famēq; sed adā puocāe se  
noscerentur. Sic carneydes  
p̄b. 13 ut refert valerius intm̄  
cogitacōib? et studio imbecit.  
ut ad mēsam sedens manū ad  
mēsam porrigē obliuisceret et  
famula q̄ in loco vxoīs habuit  
dextrā p̄bi necarijs vsib? ap̄  
p̄diar; Attū. j. c. a. x. sue eta  
tis āno viuēdi et philosophā  
di finē dedit Et epicur? volup  
tatis assertō ut ait Iero. dixit  
oleib? pomis et vilib? cibis vtē  
dū q; carnes et exq̄site epule i  
gētī cura. et sollicitudie misera  
pparate. maiorē penā hnt iqrē  
do qm voluptates i abutēdo.  
vbi aq; et p̄ais sūt. et cetēa simi  
lia. ibi nature satis factū est  
q̄cqd supfueit. nō ad vite neci  
tatē s; voluptatē ptin; hō de vi  
ta p̄b. 22 Qd si gētiles hō fes  
cerit q̄nta verecūdia ē xp̄ianū  
nō abstine. Secdo q̄ntū valeat  
i abstinento hūana natura li  
c; i adā sit debilitata p̄t; i ab  
stinencijs magnis et lōgis q̄s  
sustinēt iuiti i carceib? et quas  
faciūt aliq; p̄ sate acq̄reda  
et obuāda Tercō p̄t; i abstine  
cia q; fecerit viri scī q̄ nob̄ simi

les fuerūt. p̄mo et mulieres scē  
fragiliois nature Ex q̄ pt; q̄  
hoies m̄ta possent: si vellent se  
p̄bāe i abstinecijs. s; sunt heu  
m̄ti q̄ se p̄bāt p̄ciēdo lapidē  
luctādo. saltādo. currēdo. pug  
nādo etiā ad mortē. s; i abstine  
cijs pauci se p̄bant. Vnde dic  
berū. Ignosce domie ignosce.  
dissimulam?. tergiūsani et in  
hīs q̄ ad te ptinet: vix ē q̄ ve  
lit expiri qd possit S; q̄rer; q̄  
aliqs ē ne aliq̄ ieiuniū v̄l absti  
nēcia vicū. v̄l cōtra augmētū  
ūtutis Rū. tho. i. iij. di. xv. q̄  
sic i triplici casu. Pr̄o qm q̄s s; s;  
bi s; btakeret necessaria i cibis  
q̄ ptinent ad necitatē vite hoc  
enim non licet. sicut nec interl  
mere seipm̄. sed hoc necessariū  
ē valde modicū. quia modicis  
natura cōtēta est. de hoc dicit  
Ieronimus. Non differt vtz  
magno v̄l paruo tempore te i  
terimas. Secundo est necessa  
rium ad conseruandū valitu  
dinem corpōis in statu. que ac  
cipitur secundum sufficiēciam  
Habitō respectu ad ea que i  
cumbūt ex officō. vel ex socie  
tate eoz ad quos quis diuinit  
necario agēda. et tale necēsa  
rium subtrahi nō debet. q; hoc  
esset de rapina hostiam offer  
re. si quis p̄pter ieiuniū impedi  
retur ab alijs op̄ibus ad que  
alias obligatur. v̄n Iero. dic

de rapia hoccausū offert qui  
 vel ciborū nimia egestate vel  
 māducādi v'l somni penuria in  
 moderate corpus affligit Ter  
 cio si sit tāta abstinentia q' hō  
 ab opibus vtiliorib' impedia  
 tur q'muis ad ea ex necessitate  
 nō teneatur: idiscretum est ie  
 iunium a si nō sit illicitū Vnde  
 Tero dic' Racionabilis hō dig  
 nitatem amittit qui ieiunū ca  
 ritati. v'l vigiliis sensus inte  
 ligitati p'ferat Querit' nō  
 an ieiunia possint redemi p' pe  
 cunia. v'l alio mō Rū. fm In  
 noc. q' triplex ē. Ieiunū. vnū  
 ab ecclia mandatū. de quo sup  
 a hoc nō p't redimi. nisi causa  
 v'l necessitas in ieiunāte s'bit  
 Alia ieiunia sūt volūtaria id ē  
 vtiua. a talia sine causa que i  
 ieiunāte s'bit dūmō alias sit  
 vtile redimi pnt. auctoritate  
 lupiois. Tercō sūt ieiunia i pe  
 nitēcia iniucta a de istis idē ē  
 sicut de volūtarijs.